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Våren är tiden för återfödelse 
... då naturen vaknar upp ur sin vinterdvala. Allt börjar knoppa och få nytt liv. 

Ägg är en symbol för återfödelse och fruktbarhet. Dåtidens genetik på höns, samt den lilla 
tillgången till foder vintertid, gjorde att hönorna, förr i tiden, kom igång med sitt värpande 
igen lagom till fastan efter ett längre uppehåll. Eftersom man inte åt ägg under fastan blev 
det överskott på ägg lagom till påsk.

Att måla ägg är en tradition som härstammar från en gammal kristen sed och har blivit en 
stor konstform i Ukraina och delar av Central- och Östeuropa. Ägg som dekoreras i enlighet 
med ukrainska folkliga traditioner kallas pysanka.

Från 1700-talet var det vanligt i Europa att ge bort ägg som var målade eller hade små 
inskrifter. Även kungligheter gav varandra ägg, men då med värdefullt innehåll.

Traditionen att skänka ägg har levt kvar, men i Sverige handlar det främst om godisfyllda 
ägg. En del familjer gömmer ägg så barnen får leta efter dom i tron om att påskharen har 
varit på besök. Påskharen som kommer med äggen har funnits som sed i Tyskland sedan 
1600-talet. Men först under 1800-talet kom den seden till Sverige men påskharen som 
symbol fick inget större fäste i Sverige.

Visste du att:

I Sverige äts det 2 000 ton ägg under påskveckan. Det är dubbelt så många som under en 
vanlig vecka. Under själva påskafton äts det upp till 6 miljoner ägg i timmen. Det är galna 
siffror om man tänker efter.

En ”äggstra” Glad påsk önskar Sandra Wallin, församlingspedagog



ENKÖPINGS PASTORAT 
Växel: 0171-257 00, växel kyrkogårdsförvaltning: 0171-257 60. Expeditionens öppettider: måndagar kl 13-15,  
tisdagar kl 9-12, onsdagar kl 9-12, torsdagar kl 13-15. Besöksadress: Kyrkans Hus, V Ringgatan 9, 745 31 Enköping  
Postadress: Box 88, 745 22 Enköping. E-post: enkoping.pastorat@svenskakyrkan.se.  
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/enkoping

Påskvandring med skolorna
Som tradition i Villberga församling bjuder vi in Grill-
byskolan och Skolstaskolans åk 3 på besök till Villberga 
prästgård och Villberga kyrka någon dag före påsk.

På besöket får de se och uppleva vad Jesus var med om, 
sin sista påsk i livet. De får bland annat vara med om när 
Jesus instiftar nattvarden, när vakterna jublar för att Je-
sus är tillfångatagen, Jesus korsfästelse och död, mötet 
med kvinnorna vid graven och uppståndelsen.

De får också utforska kyrkan med predikstolen, läktaren, 
sakristian, altarskåpet mm.

Visst önskar du att du gick i åk 3 och fick vara med om 
detta :-) 

Fredagsträffen
Kom och fika, prata om något spännande och vem vet 
vad Clara och Lotta hittar på ...

Datum & tid: 4/4 kl 13-15 
Plats: Grillbylokalen, Grillby torg 
Kostnad: Gratis

Skärtorsdagsmässa med stora och 
små
Kom och hjälp till med att klä av hela altaret från ljus, 
blommor, kors, dukar mm samt att stänga det stora 
altarskåpet.

Datum: torsdag 17/4 
Plats: Villberga kyrka

Påsklunch 
Efter påskdagsmässan i Hacksta kyrka bjuds det in till 
enklare påsklunch i Hacksta sockenstugan. Föranmälan: 
senast 14/4 till husfar Peter Ekeberg Ferm, tfn 0171-47 10 
73, e-post: peter.ekebergferm@svenskakyrkan.se 
Datum och tid: söndag 20/4 kl 11 
Plats: Hacksta kyrka och sockenstugan 

Sopplunch
Kom och få i dig en värmande tallrik soppa, samtala och 
umgås.

Datum & tid: 2/4,16/4 och 30/4 kl 12  
Plats: Hacksta sockenstuga 
Kostnad: 30:-/person

Tallgårdens kyrkträff
Varje torsdag kl 14 möts vi samlingssalen på Tallgården 
för att fira gudstjänst eller bjudas på något program, fika 
och samtala.

Oavsett var du bor på Tallgården eller inte är du varmt 
välkommen att delta. Gratis att vara med.

Program: 
3/4  Gudstjänst 
10/4 Kyrkträff – Johan B Andersson underhåller med sin 
gitarr och sång 
17/4 Skärtorsdagsmässa 
24/4 Kyrkträff 

Te-gudstjänst
Te och smörgås samtidigt som det samtalas om bi-
beltexter. Visst låter det intressant?! Om du vill kan du 
även få önska någon psalm. Kom till Hacksta sockenstu-
ga!

Datum och tid: 27/4 kl 16.00 
Plats: Hacksta sockenstuga

Gudstjänster
3/4 kl 14 Tallgården - Gudstjänst 
6/4 kl 11  Villberga kyrka – Gudstjänst. L Cars 
13/4 kl 11 Villberga kyrka – Mässa L Hemgård Zöögling 
17/4   kl 14 Tallgården – Skärtorsdagsmässa. L Cars 
 kl 18 Villberga kyrka – Skärtorsdagsmässa med  
  små och stora. L Hemgård Zöögling 
18/4  kl 11 Löts kyrka – Långfredagsgudstjänst. Staffan  
  Arvidsson medverkar med violin. L Cars 
 kl 16  Litslena kyrka – Långfredagsgudstjänst.  
  Staffan Arvidsson medverkar med violin.  
  L Cars 
20/4 kl 11 Hacksta kyrka – Påskdagsmässa.  
  Villbergakören medverkar. L. Hemgård  
  Zöögling och K v Otter.Efterföljande  
  påsklunch i Hacksta sockenstuga. 
21/4 kl 11 Härkeberga kyrka – Gudstjänst. L Cars 
27/4 kl 11 Villberga kyrka – Gudstjänst. L Cars 
 kl 16 Hacksta sockenstuga – Te-gudstjänst L Cars

         

Kommande program
i Villberga församling


